Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO         DE         CONTRATO          DE         AQUISIÇÃO         Nº        191/SEDUC/2022

       PARTES: MUNICÍPIO  DE  ARARUAMA   E   SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

       –      SEDUC     (CONTRATANTE)     e     CEJOM    COMÉRCIO    E   SERVIÇOS    LTDA      –

      CNPJ     nº     39.882.029/0001-80    –    (CONTRATADA).

       OBJETO: Adesão, por estimativa aos itens 2 a 10, 13, 14, 16, 17 e 18 do lote 1, item 1, 7, 8, 9, 10, 12

e 13 do lote 2, itens 1, 2, 3, 4, 5, 7 e 9 do lote 3, itens 6 e 7 do lote 4 nas mesmas

características especificadas pelos referidos itens da Ata de Registro de Preços n° 005/2022

do Pregão Eletrônico SRP n° 004/2022 (proc. adm. 004/2022) do Consórcio Intermunicipal

para Desenvolvimento da Costa Leste – CIDECOL/Campo Grande/MS, visando a

aquisição estimativa de móveis para as unidades escolares da rede municipal e nova sede

da secretaria municipal de educação, de acordo com as especificações e no limite das

quantidades autorizadas pelo órgão Gerenciador, em atendimento às necessidades da

Secretaria Municipal de Educação do Município de Araruama/RJ – SEDUC, conforme

Termo de Referência apresentado nos autos do processo administrativo n° 16.874/2022.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá validade a contar da data de sua assinatura, e

terminará no prazo de 12 (doze) meses.

VALOR:  R$ 9.232.741,58 (nove milhões, duzentos e trinta e dois mil, setecentos e quarenta e um

reais e cinquenta e oito centavos)  –  Leis  10.520  –  Lei   Federal  n°  8.666/93.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de novembro de 2022.